

Контракт № 05-03-8/148-25
строительного подряда

г. Бендеры

«14» 07 2025 года

МУП «ЖЭУК г. Бендеры», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Голубнюк А.Н., действующего на основании Устава, с одной стороны и ООО «Доброва» именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора А.В.Марченко, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании Протокола №01-07/114 от 08.07.2025г. заключили настоящий Контракт строительного подряда (далее по тексту — Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Подрядчик обязуется в сроки, установленные Графиком выполнения работ, но не позднее 01.11.2025г. выполнить по заданию Заказчика работы **по капитальному ремонту кровли МКД №46, ул.40 лет Победы, находящегося в хозяйстве МУП «ЖЭУК г.Бендеры»** (далее по тексту — Работы), а Заказчик обязуется создать подрядчику необходимые условия для выполнения работ, принять их и оплатить.

1.2. Выполненные работы по качеству должны соответствовать СНиП ПМР.

2. Цена и порядок расчётов.

2.1. **Общая цена** Контракта складывается из стоимости ремонтных работ на объекте, и составляет 134 345,00 (сто тридцать четыре тысячи триста сорок пять,00) рублей ПМР. в соответствии со сметной документацией (Приложение №1 к Контракту).

2.2. Оплата по настоящему Контракту производится по безналичному расчёту со счёта Заказчика на счёт Подрядчика:

- 25% предоплата от суммы объекта, на основании обращения (письменно, либо по средствам связи);
- окончательный расчёт в течении 180 дней после окончания работ на объекте с момента подписания Акта выполненных работ.

3. Права и обязанности сторон.

3.1. Права и обязанности Подрядчика.

3.1.1. Подрядчик обязуется выполнить работы на объекте в порядке, количестве и сроки, в соответствии с оговоренным и согласованным сторонами графиком.

3.1.2. Подрядчик обязуется выполнять Работы, из своего материала, используя свой инструмент (машины, грузоподъёмные механизмы), имея действующую лицензию на проведение соответствующего вида работ, допуски, техническую документацию.

3.1.3. Подрядчик уведомляет Заказчика об обстоятельствах, затрудняющих выполнение Работ телефонограммой в течение 24 (двадцати четырёх) часов с момента выявления таковых.

3.1.4. Подрядчик обязуется своими силами и за свой счёт выполнить погрузку и вывоз мусора и ТБО, скопившегося в ходе выполнения Работ, в срок не позднее 3 (трёх) календарных дней с даты подписания Заказчиком Акта приёма-передачи выполненных работ на объекте, указанном в п. 1.1. Контракта.

3.1.5. В случае направления Заказчиком уведомления о выявленных скрытых дефектов, Подрядчик обязан ответить Заказчику в течении 3 (трёх) календарных дней со дня получения уведомления и исправить дефекты в течении 10 (десяти) календарных дней с даты направления Заказчиком уведомления в адрес Подрядчика.

3.2. Права и обязанности Заказчика.

3.2.1. Заказчик обязуется оказать Подрядчику содействие в выполнении работ, выражающееся в предоставлении доступа к объекту, подключении к эклектической сети 220 В., предоставлении необходимого количества технической воды.

3.2.2. Заказчик обязуется принять и оплатить работы в порядке и сроки, определённые Договором.

3.2.3. Заказчик обязуется проверить и принять Работы по количеству и качеству в течение 5 (пяти) календарных дней.

3.2.4. В случае отсутствия у Заказчика претензий к Подрядчику по результатам проверки работ по количеству и качеству, подписать Акт приёма-передачи выполненных работ в течение 72 (семидесяти двух) часов с момента окончания выполнения работ.

3.2.5. В случае обнаружения скрытых дефектов Заказчик обязан сообщить Подрядчику в течение 10 календарных дней со дня приёмки работ, по средствам электронной связи.

4. Ответственность сторон.

4.1. Ответственность Подрядчика.

4.1.1. За нарушение порядка, количества и сроков, предусмотренных п. 3.1.1. настоящего Контракта, Подрядчик уплачивает Заказчику штраф в размере 10% (десяти процентов) от общей стоимости Работ.

4.1.2. За отказ или не своевременное выполнение погрузки и вывоза мусора и ТБО, в соответствии с п. 3.1.4. настоящего Договора, Подрядчик уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% (одной десятой процентов) от общей стоимости Работ, за каждый календарный день просрочки исполнения обязательства.

4.1.3. За отказ исправления дефектов в срок, предусмотренный п. 3.1.5., Подрядчик уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% (одной десятой процента) от общей стоимости Работ, за каждый календарный день просрочки исполнения обязательства.

4.2. Ответственность Заказчика.

4.2.1. За нарушение срока оплаты, предусмотренного п. 2.2. настоящего Контракта, Заказчик уплачивает Подрядчику пеню в размере 0,1% (одной десятой процента) от общей стоимости Работ, за каждый календарный день просрочки соответствующего платежа.

4.2.2. За нарушение условий Контракта, предусмотренных п. 3.2.3. и 3.2.4., при представлении Заказчику графика выполнения работ и соблюдении Подрядчиком п. 3.1.4. настоящего Контракта, Заказчик уплачивает Подрядчику штраф в размере 10% (десяти процентов) от общей стоимости Работ.

5. Гарантия качества.

5.1. Подрядчик гарантирует достижение объектом указанных в технической документации показателей и возможность эксплуатации объекта на протяжении не менее 7 (семь) лет со дня подписания Акта выполненных работ.

5.2. В случае обнаружения недостатков в период гарантийного срока, которые не позволяют продолжить нормальную и безопасную эксплуатацию объекта, Подрядчик устраняет недостатки в течении 5-ти дней, при этом гарантийный срок продлевается на тот же период, с момента устранения недостатков.

6. Разрешения споров.

6.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Контракту и в связи с ним, разрешаются Сторонами направления уведомлений, рекламаций, претензий в адрес друг друга заказными почтовыми отправлениями, по электронной почте и факсимильной связи.

6.2. Споры, вытекающие из настоящего Контракта, по нарушению одной из сторон своих обязательств, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Приднестровской Молдавской Республики, в порядке и сроки, установленные действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

7. Форс-мажор.

7.1. При наступлении форс-мажорных обстоятельств, которые приводят к неисполнению любой из Сторон обязательств по настоящему Контракту, срок исполнения которых откладывается соразмерно времени, в течение которого будут действовать данные обстоятельства.

7.2. Сторона, не исполнившая свои обязательства по настоящему Контракту в связи с наступлением форс-мажорных обстоятельств, подтверждает наступление таковых другой Стороне актом Торгово-промышленной палаты Приднестровской Молдавской Республики о форс-мажорных обстоятельствах.

8. Заключительные положения.

8.1. Контракт вступает в силу с даты его подписания Сторонами и внесения в реестр контрактов информационной системы в области закупок.

8.2. Контракт составлен в двух экземплярах, каждый имеет одинаковую юридическую силу.

8.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту вносятся в порядке установленном ст.51 Закона ПМР «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», и имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны обеими Сторонами и зарегистрированы в порядке, установленном действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

8.4. Срок действия настоящего Контракта устанавливается до момента полного исполнения Сторонами, принятых на себя обязательств, в части сроков выполнения работ – согласно графика работ, но не позднее 01.11.2025г.

9. Банковские реквизиты, адреса и подписи Сторон.

«Подрядчик»

ООО «Доброва»
г.Бендеры,
ф.к.0300019533
р/с 2212110000005583
ЗАО Агропромбанк ф.л г.Бендеры
КУБ 11, к/с10000087

Директор

А.В.Марченко



«Заказчик»

МУП «ЖЭУК г.Бендеры»
г.Бендеры, ул.Калинина, д.38
ф.к.0300046094
р/с2211670000000010
БФ ОАО «Эксимбанк»
КУБ 67, к/с20210000088

Директор

А.Н.Голубнюк



Приложение № 1 к договору подряда № от

Согласована
ПодрядчикДиректор ООО "Добро" А.В. Марченко
(должность, подпись)Утверждена
ЗаказчикДиректор МУП "ЖЭУК г.Бендеры" А.Н. Голубнюк
(должность, подпись)**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 07****на Ремонт****по объекту: Капитальный ремонт кровли дома 46, ул.40 лет Победы**

Сметная стоимость	134 345	руб. ПМР
Ремонтно-строительные работы	134 061	руб. ПМР
Перевозка грузов	284	руб. ПМР
Средства на оплату труда рабочих	8 226	руб. ПМР
Средства на оплату труда машинистов	209	руб. ПМР
Нормативные затраты труда рабочих	144,0000	чел-час
Нормативные затраты труда машинистов	5,0000	чел-час

Основание: ГЭСНр-2022 ПМР, ГЭСН-2022 ПМР, ГЭСНр ПМР

Составлена в уровне текущих цен

№ п.п.	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость р.	
						на единицу измерения	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8
1. Кровля							
1	12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной	100 м2		8,6100	2 192,67	18 878,87
1. Заработная плата рабочих							
1		Затраты труда	ч-час	2,8000	24,1080	57,21	1 379,22
	1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	2,8000	24,1080		
2. Материалы							
	01.2.03.07	Эмульсия битумная	т	0,0450	0,38745	45 000,00	17 435,25
3. Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов							
	91.14.02-001	Автомобили бортовые. грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,0400	0,3444	186,98	64,40
		В том числе ЗП машинистов				77,24	26,60
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,3444		26,60
		Всего по позиции 1 в том числе:					21 459,33
		Заработная плата рабочих					1 379,22
		ЕСН		25 %			344,81
		Резерв отпусков		11,36 %			156,68
		Итого оплата труда рабочих					1 880,71
		Оплата труда машинистов					26,60
		Всего оплата труда					1 907,31
		Накладные расходы		109 %			2 078,97
		Итого с лимитированными затратами					21 459,33
2	12-01-002-10	Устройство кровель плоских из наплавливаемых материалов: в один слой	100 м2		8,6100	8 283,33	71 319,48
1. Заработная плата рабочих							
1		Затраты труда	ч-час	8,4400	72,6684	57,21	4 157,36
	1-100-38	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,8)	ч-час	8,4400	72,6684		

1	2	3	4	5	6	7	8
2.	Материалы						
	01.3.02.09-0022	Пропан-бутан смесь техническая	кг	15,0200	129,3222	26,00	3 362,38
	12.1.02.15	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя	м2	116,0000	998,7600	63,50	63 421,26
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.05.01-017	Краны башенные. грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,0800	0,6888	246,72	169,94
		В том числе ЗП машинистов				103,76	71,47
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу. грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,0300	0,2583	495,74	128,05
		В том числе ЗП машинистов				74,29	19,19
	91.14.02-001	Автомобили бортовые. грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,0500	0,4305	186,98	80,49
		В том числе ЗП машинистов				77,24	33,25
		Затраты труда машинистов	ч-час		1,3776		123,91
		Всего по позиции 2 в том числе:					79 145,35
		Заработная плата рабочих					4 157,36
		ЕСН		25 %			1 039,34
		Резерв отпусков		11,36 %			472,28
		Итого оплата труда рабочих					5 668,98
		Оплата труда машинистов					123,91
		Всего оплата труда					5 792,89
		Накладные расходы		109 %			6 314,25
		Итого с лимитированными затратами		р.			79 145,35
		Всего прямые затраты по разделу № 1 «Кровля» в том числе:					90 198,35
		заработная плата рабочих					5 536,58
		материалы					84 218,89
		механизмы					442,88
		Итого по разделу № 1 «Кровля»					100 604,68
		В т.ч. з/п рабочих					5 536,58
		В т.ч. ЕСН					1 384,15
		В т.ч. Резерв отпусков		11,36%			628,96
		В т.ч. оплата труда рабочих					7 549,69
		В т. ч. Оплата труда машинистов					150,51
		В т. ч. Всего оплата труда					7 700,20
		В т.ч. накладные расходы					8 393,22
		Транспортные расходы		4%			3 368,76
		ЗСР от материалов		2%			1 684,38
		Сметная прибыль		15%			15 848,67
		Итого оборудование по разделу № 1 «Кровля»					0,00
		Всего по разделу № 1 «Кровля»					121 506,49
2. Выход на кровлю							
3	12-01-010-01	Устройство мелких покрытий карнизный свес	100 м2		0,0240	22 922,92	550,15
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	97,2000	2,3328	57,21	133,46
	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	97,2000	2,3328		
2.	Материалы						
	01.7.15.06-0022	Гвозди стальные толевые, диаметр 2-3 мм, длина 20-40 мм	кг	4,0000	0,0960	50,00	4,80
	08.3.03.05-0002	Проволока канатная оцинкованная, диаметр 3 мм	т	0,0120	0,000288	0,00	0,00
	08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	0,5700	0,01368	30 000,00	410,40
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.05.01-017	Краны башенные. грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,2000	0,0048	246,72	1,18
		В том числе ЗП машинистов				103,76	0,50
	91.14.02-001	Автомобили бортовые. грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,0700	0,00168	186,98	0,31
		В том числе ЗП машинистов				77,24	0,13
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,00648		0,63
		Всего по позиции 3 в том числе:					797,74
		Заработная плата рабочих					133,46
		ЕСН		25 %			33,37

1	2	3	4	5	6	7	8
		Резерв отпусков		11,36 %			15,16
		Итого оплата труда рабочих					181,99
		Оплата труда машинистов					0,63
		Всего оплата труда					182,62
		Накладные расходы		109 %			199,06
		Итого с лимитированными затратами		р.			797,74
4	12-01-010-01	Устройство мелких покрытий примыканий из оц стали	100 м2		0,0130	22 923,08	298,00
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	97,2000	1,2636	57,21	72,29
	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	97,2000	1,2636		
2.	Материалы						
	01.7.15.06-0022	Гвозди стальные толевые, диаметр 2-3 мм, длина 20-40 мм	кг	4,0000	0,0520	50,00	2,60
	08.3.03.05-0002	Проволока канатная оцинкованная, диаметр 3 мм	т	0,0120	0,000156	0,00	0,00
	08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	0,5700	0,00741	30 000,00	222,30
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.05.01-017	Краны башенные. грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,2000	0,0026	246,72	0,64
		В том числе ЗП машинистов				103,76	0,27
	91.14.02-001	Автомобили бортовые. грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,0700	0,00091	186,98	0,17
		В том числе ЗП машинистов				77,24	0,07
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,00351		0,34
		Всего по позиции 4 в том числе:					432,09
		Заработная плата рабочих					72,29
		ЕСН		25 %			18,07
		Резерв отпусков		11,36 %			8,21
		Итого оплата труда рабочих					98,57
		Оплата труда машинистов					0,34
		Всего оплата труда					98,91
		Накладные расходы		109 %			107,81
		Итого с лимитированными затратами		р.			432,09
		Всего прямые затраты по разделу № 2 «Выход на кровлю» в том числе:					848,15
		заработная плата рабочих					205,75
		материалы					640,10
		механизмы					2,30
		Итого по разделу № 2 «Выход на кровлю»					1 229,83
		В т.ч. з/п рабочих					205,75
		В т.ч. ЕСН					51,44
		В т.ч. Резерв отпусков		11,36%			23,37
		В т.ч. оплата труда рабочих					280,56
		В т.ч. Оплата труда машинистов					0,97
		В т.ч. Всего оплата труда					281,53
		В т.ч. накладные расходы					306,87
		ЗСР от материалов		4%			25,60
		Сметная прибыль		15%			188,31
		Итого оборудование по разделу № 2 «Выход на кровлю»					0,00
		Всего по разделу № 2 «Выход на кровлю»					1 443,74
3.	Веншахты						
5	61-02-001-03	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест более 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2		0,1900	13 248,95	2 517,30
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	171,2000	32,5280	57,21	1 860,93
	1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	171,2000	32,5280		
2.	Материалы						
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,3500	0,0665	0,00	0,00
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, м 50	м3	2,2000	0,4180	1 400,00	585,20

1	2	3	4	5	6	7	8
	999-9900	Строительный мусор	т	4,8400	0,9196	0,00	0,00
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5.79 кН (0.59 т)	маш.-ч	0,7100	0,1349	1,52	0,21
		В том числе ЗП машинистов				0,00	0,00
	91.06.05-060	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные. номинальная вместимость основного ковша 0.46 м3. грузоподъемность 1 т	маш.-ч	1,3200	0,2508	282,92	70,96
		В том числе ЗП машинистов				69,57	17,45
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,2508		17,45
		Всего по позиции 5 в том числе:					5 467,89
		Заработная плата рабочих					1 860,93
		ЕСН					465,23
		Резерв отпусков					211,40
		Итого оплата труда рабочих					2 537,56
		Оплата труда машинистов					17,45
		Всего оплата труда					2 555,01
		Накладные расходы					2 273,96
		Итого с лимитированными затратами					5 467,89
6	12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной	100 м2		0,1900	2 192,68	416,61
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	2,8000	0,5320	57,21	30,44
	1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	2,8000	0,5320		
2.	Материалы						
	01.2.03.07	Эмульсия битумная	т	0,0450	0,00855	45 000,00	384,75
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.14.02-001	Автомобили бортовые. грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,0400	0,0076	186,98	1,42
		В том числе ЗП машинистов				77,24	0,59
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,0076		0,59
		Всего по позиции 6 в том числе:					473,57
		Заработная плата рабочих					30,44
		ЕСН					7,61
		Резерв отпусков					3,46
		Итого оплата труда рабочих					41,51
		Оплата труда машинистов					0,59
		Всего оплата труда					42,10
		Накладные расходы					45,89
		Итого с лимитированными затратами					473,57
7	12-01-010-01	Устройство мелких покрытий примыканий из оц стали	100 м2		0,1040	22 923,17	2 384,01
1.	Заработная плата рабочих						
	1	Затраты труда	ч-час	97,2000	10,1088	57,21	578,32
	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	97,2000	10,1088		
2.	Материалы						
	01.7.15.06-0022	Гвозди стальные толевые, диаметр 2-3 мм, длина 20-40 мм	кг	4,0000	0,4160	50,00	20,80
	08.3.03.05-0002	Проволока канатная оцинкованная, диаметр 3 мм	т	0,0120	0,001248	0,00	0,00
	08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	0,5700	0,05928	30 000,00	1 778,40
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	91.05.01-017	Краны башенные. грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,2000	0,0208	246,72	5,13
		В том числе ЗП машинистов				103,76	2,16
	91.14.02-001	Автомобили бортовые. грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,0700	0,00728	186,98	1,36
		В том числе ЗП машинистов				77,24	0,56

1	2	3	4	5	6	7	8
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,02808		2,72
		Всего по позиции 7 в том числе:					3 456,83
		Заработная плата рабочих					578,32
		ЕСН			25 %		144,58
		Резерв отпусков			11,36 %		65,70
		Итого оплата труда рабочих					788,60
		Оплата труда машинистов					2,72
		Всего оплата труда					791,32
		Накладные расходы			109 %		862,54
		Итого с лимитированными затратами			р.		3 456,83
8	08-01-005-01	Заделка швов по примыканиям схуми клеевыми смесями	100 м2		0,0260	6 960,38	180,97
1. Заработная плата рабочих							
	1	Затраты труда	ч-час	10,9200	0,28392	57,21	16,24
	1-100-22	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2,2)	ч-час	10,9200	0,28392		
2. Материалы							
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,2700	0,00702	0,00	0,00
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,3150	0,00819	20 000,00	163,80
3. Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов							
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные. объем барабана 65 л	маш.-ч	0,1300	0,00338	69,13	0,23
		В том числе ЗП машинистов				68,60	0,23
	91.14.02-001	Автомобили бортовые. грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1400	0,00364	186,98	0,68
		В том числе ЗП машинистов				77,24	0,28
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.-ч	0,8500	0,0221	1,04	0,02
		В том числе ЗП машинистов				0,00	0,00
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,00702		0,51
		Всего по позиции 8 в том числе:					211,79
		Заработная плата рабочих					16,24
		ЕСН			25 %		4,06
		Резерв отпусков			11,36 %		1,84
		Итого оплата труда рабочих					22,14
		Оплата труда машинистов					0,51
		Всего оплата труда					22,65
		Накладные расходы			110 %		24,92
		Итого с лимитированными затратами			р.		211,79
		Всего прямые затраты по разделу № 3 «Вен шахты» в том числе:					5 498,89
		заработная плата рабочих					2 485,93
		материалы					2 932,95
		механизмы					80,01
		Итого по разделу № 3 «Вен шахты»					9 610,08
		В т.ч. з/п рабочих					2 485,93
		В т.ч. ЕСН					621,48
		В т.ч. Резерв отпусков			11,36%		282,40
		В т.ч. оплата труда рабочих					3 389,81
		В т.ч. Оплата труда машинистов					21,27
		В т.ч. Всего оплата труда					3 411,08
		В т.ч. накладные расходы					3 207,31
		ЗСР от материалов			2%		58,66
		Сметная прибыль			15%		1 450,31
		Итого оборудование по разделу № 3 «Вен шахты»					0,00
		Всего по разделу № 3 «Вен шахты»					11 119,05
4. Прочие							
9	70-01-049-1	Мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5м3: погрузка	т		3,3000	9,81	32,36
1. Заработная плата рабочих							
3. Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов							
	060248	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу при работе на других видах	маш.-ч	0,0240	0,0792	408,54	32,36

1	2	3	4	5	6	7	8
		строительства 0,65 м3					
		В том числе ЗП машинистов				103,76	8,22
		Затраты труда машинистов	ч-час		0,0792		8,22
		Всего по позиции 9					39,76
		в том числе:					
		Оплата труда машинистов					8,22
		Всего оплата труда					8,22
		Накладные расходы		90 %			7,40
		Итого с лимитированными затратами		р.			39,76
10	70-02-052-03-12	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 10 т, работающими вне карьеров на расстояние 12 км	т		3,3000	55,49	183,11
1.	Заработная плата рабочих						
3.	Эксплуатация машин и механизмов, в том числе оплата труда машинистов						
	400052	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	маш.-ч	1,1410	3,7653	48,63	183,11
		В том числе ЗП машинистов				7,12	26,81
		Затраты труда машинистов	ч-час		3,7653		26,81
		Всего по позиции 10					208,31
		в том числе:					
		Оплата труда машинистов					26,81
		Всего оплата труда					26,81
		Накладные расходы		94 %			25,20
		Итого с лимитированными затратами		р.			208,31
		Всего прямые затраты по разделу № 4 «Прочие»					215,48
		в том числе:					
		заработная плата рабочих					0,00
		материалы					0,00
		механизмы					215,47
		Итого по разделу № 4 «Прочие»					248,07
		В т. ч. Оплата труда машинистов					35,03
		В т. ч. Всего оплата труда					35,03
		В т. ч. накладные расходы					32,60
		Сметная прибыль		15%			37,21
		Итого оборудование по разделу № 4 «Прочие»					0,00
		Всего по разделу № 4 «Прочие»					285,28
		ВСЕГО по локальной смете					134 345
		в том числе:					
		материалы					87 792
		механизмы					738
		В т.ч. з/п рабочих					8 226
		В т.ч. ЕСН					2 057
		В т.ч. Резерв отпусков		11,36%			934
		В т.ч. оплата труда рабочих					11 217
		В т. ч. Оплата труда машинистов					209
		В т. ч. Всего оплата труда					11 426
		В т.ч. Накладные расходы					11 937
		Всего					134 345
		ВСЕГО по смете:					134 345

Составил

Марченко А. В.

(должность, подпись)

Нач. ПТО *Левченко* *А. В. Марченко* *А. В.*

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ**к смете № 07****на Ремонт****по объекту: капитальный ремонт кровли дома 46, ул.40 лет Победы**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Трудозатраты:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	1	Затраты труда	ч-час	143,82552	57,21	8 228,26
2.	1-100-22	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2,2)	ч-час	0,28392	0,00	0,00
3.	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	13,7052	0,00	0,00
4.	1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	57,1680	0,00	0,00
5.	1-100-38	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,8)	ч-час	72,6684	0,00	0,00
6.	2	Затраты труда машинистов	ч-час	5,86999	0,00	0,00
		Итого по трудозатратам:		143,82552		8 228,26

Материалы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	01.2.03.07	Эмульсия битумная	т	0,3960	45 000,00	17 820,00
2.	01.3.02.09-0022	Пропан-бутан смесь техническая	кг	129,3222	26,00	3 362,38
3.	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,07352	0,00	0,00
4.	01.7.15.06-0022	Гвозди стальные толевые, диаметр 2-3 мм, длина 20-40 мм	кг	0,5640	50,00	28,20
5.	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, м 50	м3	0,4180	1 400,00	585,20
6.	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,00819	20 000,00	163,80
7.	08.3.03.05-0002	Проволока канатная оцинкованная, диаметр 3 мм	т	0,001692	0,00	0,00
8.	08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	0,08037	30 000,00	2 411,10
9.	12.1.02.15(5)	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя	м2	998,7600	63,50	63 421,26
10.	999-9900	Строительный мусор	т	0,9196	0,00	0,00
		Итого по материалам:				87 791,94

Машины и механизмы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в т.ч. з/п	Стоимость в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7
1.	060248	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 0,65 м3	маш.-ч	0,0792	408,54 103,76	32,36 8,22
2.	400052	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	маш.-ч	3,7653	48,63 7,12	183,11 26,81
3.	91.05.01-017	Краны башенные. грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,7170	246,72 103,76	176,89 74,40
4.	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу. грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,2583	495,74 74,29	128,05 19,19
5.	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5.79 кН (0.59 т)	маш.-ч	0,1349	1,52 0,00	0,21 0,00
6.	91.06.05-060	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные. номинальная вместимость основного ковша 0.46 м3. грузоподъемность 1 т	маш.-ч	0,2508	282,92 69,57	70,96 17,45
7.	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные. объем барабана 65 л	маш.-ч	0,00338	69,13 68,60	0,23 0,23
8.	91.14.02-001	Автомобили бортовые. грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,79601	186,98 77,24	148,83 61,48
9.	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 квт	маш.-ч	0,0221	1,04 0,00	0,02 0,00
		Итого по машинам и механизмам:				740,66 207,78

Составил